- Mua bảo trì phần mềm công nghệ thông tin: 38.610.000 đồng 

- Mua bảo hiểm cháy nổ: 2.750.000 đồng 

=> Tổng số tiền đã chi trong 6 tháng 6 đầu năm năm học 2024-2025 bao gồm cả chi 

cho con người và mua sắm tài sản thiết bị, mua hàng hóa vật tư..là: 4.296.776.027 ( 

Bốn tỷ hai trăm chín mươi sáu triệu bảy trăm bảy mươi sáu nghìn không trăm hai 

mươi bảy đồng) 

=> Số tiền còn lại tại kho bạc nhà nước đến 31/6/2025 là: 4.115.093.973 ( Bốn tỷ một 

trăm mười lăm triệu không trăm chín mươi ba nghìn chín trăm bảy mươi ba đồng)  

- Số tiền còn dư lại 6 tháng đến 31 tháng 6/2025 do sắp sếp chính quyền 2 cấp nên đã 

được nhà nước thu hoài lại và không sử dụng được. 

II.Đối với nguồn giao không tử chủ (Chế độ học sinh, giáo viên, hỗ trợ nấu ăn) 

1.Tổng giao  

a, Chế độ theo NĐ 81/2021/NĐ-CP

[...]

60.000.000 đồng  

- Dạy lớp ghép, tăng cường tiếng việt: 60.250.000 đồng 

c, Chế độ học sinh khuyết tật theo TT 42/TTLT –BGDDT – BTBXH. 

- Hỗ trợ học sinh khuyết tật: 9.860.000 đồng  

=>Tổng giao nguồn ngân sách không tử chủ 6 tháng đầu năm là: 722.415.000 (Bảy 

trăm hai mươi hai triệu bốn trăm mười lăm nghìn đồng) 

2.Tổng chi  

a, Chế độ theo NĐ 81/2021 

- Chi chuyển cấp bù học phí vào tk tiền gửi của nhà trường tại KBNN; 63.975.000 

đồng (Theo quyết định phê duyệt số 4365/QĐ-UBND ngày 26/9/2024 và Qđ số 

184/QĐ-UBND ngày 20/02/2025 của UBND huyện Nậm Pồ)

[...]

c, Chế độ học sinh khuyết tật theo TT42/TTLT/BGDĐT/ BLĐTBXH 

- Chi cho học sinh khuyết tật: 9.860.000 

=> Tổng số tiền đã chi nguồn ngân sách giao không tử chủ là: 685.228.000 

=> Tổng số tiền nguôn ngân sách giao không tự chủ còn dư tại KBNN đến 31/6/2025 

là: 37.187.000 ( Ba mươi bảy triệu một trăm tám mươi bảy nghìn đồng. 

III.Nguồn tiền thưởng.  

1.Giao nguồn ngân sách quỹ tiền thưởng; 238.118.000 đồng 

2. Chi nguồn quỹ tiền thưởng là : 0 đồng 

=> Tổng số tiền nguồn quỹ tiền thưởng còn lại tại kho bạc đến 31/6/2025 là: 

238.118.000 đồng . 

Trên đây là báo cáo tình thu chi ngân sách 6 tháng đầu năm 2025 năm học 2024 -

[...]

của UBND xã Mường Chà về việc giao dự toán thu,chi ngân sách địa phương 

năm 2025. 

Bộ kế toán lập báo thu chi ngân sách 6 tháng cuối năm như sau: 

I.Đối với nguồn ngân sách xã giao tự chủ  

1.Tổng giao  

- Tổng số tiền giao ngân sách chi thường xuyên là 3.939.000.000(Ba tỷ 

chín trăm ba mươi chín triệu đồng chẵn) 

2.Tổng chi  

a, Chi cho con người. (Bao gồm các khoản bảo hiểm, công tác phí) 

- Chi lương và các khoản phụ cấp lương, chi BHXH cho cán bộ giáo viên, nhân 

viên trong nhà trường là: 3.662.294.855 đồng  

- Chi công tác phí: 152.194.000 đồng

[...]

- Tổng số tiền đã chi trong 6 tháng cuối năm, năm học 2025 – 2026 bao gồm cả chi 

cho con người và mua sắm tài sản thiết bị, mua hàng hóa vật tư..là: 3.938.200.115  ( 

Ba tỷ chín ba mươi tám triệu hai trăm nghìn một trăm mười lăm đồng) 

- Số tiền còn lại tại kho bạc nhà nước đến 31/01/2025 là: 799.885 đồng( Bảy trăm chín  

mươi chín nghìn tám trăm tám mươi lăm đồng 

II. Đối với nguồn giao không tử chủ (Chế độ học sinh, giáo viên, hỗ trợ nấu ăn) 

1. Tổng giao  

a, Chế độ theo NĐ 238/2025/NĐ-CP 

- Cấp bù học phí: 42.200.000 đồng  

- Chi phí học tập : 243.800.000 đồng 

b, Chế độ theo NĐ 105/2020/NĐ-CP